
98

11

　山桜会が100周年を迎えた今年、大学も創立50周年を迎え
ています。
　昭和41年（1966年）茨木市郊外、安威の丘に、追手門学
院大学が開学しました。数えて今年が50周年ということにな
ります。２学部４学科516名の一期生からスタートした大学は、
今や６学部８学科6000名を超える在校生を有する文科系中規
模大学へと発展されました。
　大学校友会では、今年、創立50周年を祝う行事を実施して

きましたが、大川さくらクルーズなど、山桜会さんともご一緒に
楽しませていただいた催しもありました。
　2019年には新キャンパスが開設され、茨木中高とともに
大学も学部移転が行われます。
　今後ますます発展される追手門学院を、山桜会さんと一緒に
なって支えてゆきたいと思っています。追手門学院卒業生の
力を結集させて母校を支援してゆきましょう。ご協力をお願い
いたします。

活躍する

　能シテ方の大槻文蔵さん（小学校66期）が、このたび重要無形文化財保持者（人間国宝）に認定されました。
　大槻さんの長年にわたる不断のご精進に対し尊敬の念をお伝えするとともに、この栄誉を、卒業生
みなで称え、お祝いを申し上げたいと思います。
　大槻文蔵さん、本当におめでとうございます。今後とも、ますますのご活躍をお祈り申し上げます。

大槻文蔵さんが「人間国宝」に認定されました

卒業 生

　昨年まで開催していた「安威祭復活コンサート Love In Again」 から名称を「Generation 
Live」とし、また時期も夏から秋へと変更し、10月16日（日）に千日前ライブハウス「アナザード
リーム」にて開催いたしました。
　今年は、追手門関係の方だけではなく、各出演メンバーの友人・知人のお客様に多数お越し
いただき、大変盛り上げていただきました。ご来場の皆様、本当にありがとうございました。

【出演メンバー】
茨木高30期バンド・・・平・阿瀬・大野・木村・中川・
 船田（射場）
茨木高31期バンド・・・坂井・上原・三谷・田井（34期）
茨木高34期バンド・・・井出・中尾

同窓会ライブ Generation Live 2016のご報告 坂井 宏嗣 （茨木高31期）

　自然と運動をこよなく愛する山桜会員の皆様からの熱い要望を受けて、今年の４
月、山桜会ハイキング部が産声をあげました。春には桜が咲き誇る山の辺の道を、初
秋には歴史あふれる柳生の里を散策してまいりました。
　比較的平坦なコースを、とりとめもない話をしながら、ときに景色を楽しみ、ときに
お弁当を味わい、ゆったりと流れる贅沢な時間を心から満喫する、そんな和気あいあ
いとしたイベントです。
また、ハイキングのあとには懇親会も行っています。今月予定している京都伏見東山
ハイキングのあとは、伏見の造り酒屋直営の焼き鳥店で、しぼりたての新酒を堪能す
る予定です。
今後も定期的に開催いたします。皆様、ふるってご参加ください。

山桜会にハイキング部ができました！ハイキング部  部長　林　裕悟 （小97期）

茨木高30期バンド

茨木高34期バンド茨木高31期バンド

追手門学院大学 校友会会長 林田 隆行 （小72・中高15期）

追手門学院大学は、今年、創立五十周年を
迎えています

校友会  山桜会  会長　平泉 憲一 （茨木高25期）   

大槻 文蔵さん


